
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ, 
ТОРГОВЛИ И ЭНЕРГЕТИКИ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

С 99-О 

1Г 1 
Об утверждении Плана мероприятий по реинжинирингу процессов государ­
ственной услуги «Лицензирование розничной продажи алкогольной продук­
ции» 

со 
«О 
г-

В соответствии с пунктом 3.1.6 Плана мероприятий («Дорожной кар­
ты») по внедрению стандартов клиентоцентричности в министерстве про­
мышленности, торговли и энергетики Астраханской области, утвержденного 
распоряжением министерства промышленности, торговли и энергетики Аст­
раханской области от 25.09.2023 № 1009-р, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реинжинирингу про­
цессов предоставления государственной услуги «Лицензирование розничной 
продажи алкогольной продукции» (далее - План). 

2. Контроль за выполнением мероприятий Плана возложить на началь­
ника отдела лицензирования министерства промышленности, торговли и 
энергетики Астраханской области Екименко О.А. 

Министр И.А.Волынский 

о 
о 



УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 
промышленности, торговли и 
энергетики Астраханской об­
ласти 
от /О. <Щ±. № 

План мероприятий по реинжинирингу процессов предоставления государственной услуги 
«Лицензирование розничной продажи алкогольной продукции» 

№ Мероприятие Срок реализации Ответственный за органи­
зацию мероприятия 

Результат 

1. Актуализация информации о по­
рядке предоставления государ­
ственной услуги «Лицензирование 
розничной продажи алкогольной 
продукции» 

25.12.2024 Начальник отдела лицен­
зирования министерства 

промышленности, торгов­
ли и энергетики Астра­

ханской области,заведу­
ющий сектором информа­
ционно-технического вза­
имодействия отдела ин­

формационно-
технического обеспечения 

и организации государ­
ственных закупок 

Регулярное размещение информации о порядке 
предоставления государственной услуги «Ли­
цензирование розничной продажи алкогольной 
продукции» на официальном сайте министер­
ства промышленности, торговли и энергетики 
Астраханской области 



Актуализация раздела с ответами 
на часто задаваемые вопросы о по­
рядке предоставления государ­
ственной услуги «Лицензирование 
розничной продажи алкогольной 
продукции» 

25.12.2024 

2 

Начальник отдела лицен­
зирования министерства 

промышленности, торгов­
ли и энергетики Астра­

ханской области,заведу­
ющий сектором информа­
ционно-технического вза­
имодействия отдела ин­

формационно-
технического обеспечения 

и организации государ-
ственных закупок 

Размещение актуальной информации о порядке 
предоставления государственной услуги «Ли­
цензирование розничной продажи алкогольной 
продукции» в разделе «Ответы на вопросы» на 
официальном сайте министерства промышлен­
ности, торговли и энергетики Астраханской об­
ласти 


